
Hektor Brilliant 
Digestoř 

10035186 10035187 



 

 



1 

Vážený zákazníku, 

Blahopřejeme k zakoupení tohoto produktu. Přečtěte si 
pozorně následující pokyny a postupujte podle nich, abyste 
předešli možným škodám. Neodpovídáme za škody 
způsobené nedodržením pokynů nebo nesprávným 
použitím. Naskenujte QR kód, abyste získali přístup k 
nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším informacím o 
produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 2 
Montáž 4 
Provoz 5  
Čištění a údržba 6 
Čištění filtru 7 
Řešení problémů 10  
Pokyny k likvidaci 11 
Výrobce 11 

TECHNICKÁ DATA 

Kód produktu: 10035186 10035187 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 



2 

  CZ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Děkujeme, že jste si zakoupili tento digestoř. Před použitím digestoř, 
pozorně si přečtěte návod k použití a uschovejte jej na bezpečném 
místě. 

• Montážní a instalační práce musí provádět kvalifikovaný elektrikář nebo 
kompetentní osoba. Před použitím digestoř, ujistěte se, že napětí (V) a 
frekvence (Hz) uvedené na odsavači jsou přesně stejné jako napětí u vás
doma. 

• Výrobce a obchodní zástupce nenesou žádnou odpovědnost za 
škody způsobené nevhodnou instalací a používáním.

• Děti mladší než 8 let nesmí obsluhovat toto zařízení.
• Spotřebič není určen pro komerční použití, ale pouze pro použití v 

domácnosti a podobných prostředích.
• Digestoř a jeho filtr by měly být pravidelné čištěny, aby se zachoval dobrý stav 

a funkčnost zařízení.
• Před čištěním vypněte napájení hlavního zdroje elektrické energie. 
• Digestoř čistěte podle instrukcí v tomto uživatelském manuálu a 

chraňte zařízení před nebezpečím a ohněm. 
• Nevystavujte digestoř otevřenému ohni a plamenem.
• Pokud zařízení nefunguje normálně, kontaktujte výrobce nebo prodejce. 
• Toto zařízení mohou používat děti starší než 8 let a osoby s omezenými 

fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi a / nebo nedostatkem
zkušeností a znalostí, pokud byly poučeny o zařízení, jsou schopny ho 
bezpečně obsluhovat a porozumět nebezpečím, které jsou spojeny s 
použitím tohoto zařízení. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, 
servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou aby jste zabránily 
nebezpečí. 

• V místnosti se musí zajistit dostatečné větrání, kdy se digestoř používá ve
stejnou dobu jako plynový sporák nebo jiné spotřebiče.

• Pod digestoří neflambujte potraviny.
• Přístupné části se mohou při vaření zahřívat.

Důležité rady týkající se montáže 

• Vzduch nesmí být odváděn do komína, který se používá k odsávání výparů 
ze spotřebičů spalujících plyn nebo jiná paliva (nevztahuje se na zařízení, 
které pouze vypouštějí vzduch zpět do místnosti). 

• Musí být splněny předpisy týkající se vypouštění vzduchu.



3 

VAROVÁNÍ 
Nebezpečí vzniku požáru z jisker. Zařízení namontujte na krb na 
pevná paliva, jako dřevo nebo uhlí, pouze tehdy, pokud je k 
dispozici uzavřený a neodstranitelný kryt. 

  CZ 
Důležitá upozornění týkající se režimu extrakce 

Otevřené spalovací zařízení (například plynové, olejové, dřevěné nebo uhelné 
ohřívače, ohřívače vody bez nádrže, ohřívače vody) odvádějí vzduch se 
zplodinami z místnosti a procházejí výfukové potrubí nebo komín ven. V režimu 
extrakce jsou výpary uvnitř vyňaty z kuchyně a přilehlých místností - bez 
dostatečného množství vzduchu se v místnostech vytváří vakuum. Toxické plyny z 
komína nebo odsávacího traktu mohou být nasávány zpět do obytných prostor. 

• Vždy se ujistěte, že je zaručena dostatečná dodávka vzduchu a že vzduch 
může cirkulovat. 

• Samotné zařízení na přívod / extrakci vzduchu nezaručuje dodržení 
maximální hodnoty.

Bezpečný provoz je možný jen tehdy, když podtlak v místnosti, kde je zařízení 
umístěno, nepřesahuje 4 Pa (0,04 mbar). To se dá dosáhnout, když vzduch 
potřebný ke spalování může proudit skrz otvory, které nejsou uzavíratelné, 
například na dveřích, oknech, ve spojení s přívodem / extraktorem vzduchu nebo 
prostřednictvím jiných technických opatření. V každém případě se poraďte s 
kvalifikovaným kominíkem, který dokáže posoudit větrání vašeho domu a 
navrhnout vhodná opatření pro přiměřené větrání. 

Pokud se odsavač používá výlučně v recirkulačním režimu, je 
možný neomezený provoz. 



4 

VAROVÁNÍ 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Používejte pouze 
upevňovací šrouby doporučeného rozměru. Nesprávná 
montáž zařízení může způsobit nebezpečí. 

MONTÁŽ 

1 2 

Digestoř by měl být umístěn ve 
vzdálenosti 65 -75 cm nad místem 
vaření, aby byl dosažen  
nejlepší účinek. 

Ve spodní straně nástěnné skříňky 
vyrobte otvor o rozměrech 500 x 
275 mm. Ujistěte se, že okraj 
otvoru je nejméně 35 mm od okraje 
skřínky. 

3 

Zasuňte digestoř do krytu skřínky. Utáhněte šrouby shora. Poznámka pro výstupní otvor ve skříňce: 
Výstup vzduchu v horní části odsavače par je posunut o 35 mm, což je měřeno od středu odsavače 
par. 

CZ 



5 

Časovač       Světlo        Displej        Rychlost    Napájení 

  CZ 
OBSLUHA 

(1) Zapnutí 

Stisknutím tlačítka vypínače digestoř zapnout nebo vypnout. 

(2) Zapnutí světla 

Stiskněte tlačítko světla pro rozsvícení světla. Opětovným stisknutím tlačítka se 
světlo vypne. Upozorňujeme, že lampa není pod ovládáním tlačítka zapnutí / 
vypnutí. Světlo nelze zapnout a vypnout tlačítkem hlavního vypínače. 

(3) Výběr rychlosti 

Stisknutím tlačítka SPEED (Rychlost) nastavte rychlost. K dispozici máte 3 stupně 
rychlosti nízká> střední> vysoká. Na displeji se zobrazí zvolená rychlost (1> 2> 3). 

• Jednou stiskněte tlačítko světla, motor začne pracovat při nízkých
otáčkách a na LED displeji se zobrazí [1]. 

• Stiskněte tlačítko SPEED (rychlost) znovu, motor začne pracovat při 
středních otáčkách a na displeji se zobrazí LED [2]. 

• Stiskněte tlačítko SPEED (rychlost) potřetí, motor začne pracovat 
při vysokých otáčkách a na displeji se zobrazí LED [3]. 

• Pokračujte v stlačování tlačítka a digestoř opět pracuje při 
nízkých otáčkách a opakuje se: nízká> střední> vysoká> nízká 
rychlost. 

(4) Nastavení časovače 

Tlačítko časovače funguje, pouze pokud je motor v provozu. Stiskněte toto 
tlačítko a digestoř přejde do režimu nastavení časovače. Maximální čas, který lze 
nastavit na časovači je 9 minut a LED displej zobrazí "9". Když je časovač 
nastaven, LED displej zobrazí "9", "8", "7" ... a každou minutu se hodnota sníží, 
když se zobrazí "1", motor začne odpočítávat od 1 minuty a následně přestane 
pracovat. 

• Stiskněte jednou tlačítko časovače, digestoř přejde do režimu 
nastavení časovače, stiskněte tlačítko časovače ještě jednou a 
digestoř opustí režim nastavení časovače. 

• Když odsavač par pracuje s časovačem, stiskněte jednou tlačítko TIMER 
(časovač), odsavač par automaticky opustí režim nastavení časovače. 



6 

Upozornění ! 
Před údržbou nebo čištěním by měl být digestoř odpojen od 
elektrické sítě. Ujistěte se, že je digestoř vypnutý a zástrčka je 
vytažena ze zásuvky. 

Poznámka: Ujistěte se, že stírání se provádí podél vzoru nerezavějící oceli. 

Poznámka: Používejte neutrální čisticí prostředky a nepoužívejte agresivní 
čisticí chemikálie, silné domácí čisticí prostředky nebo výrobky obsahující 
brusné látky, protože to může mít vliv na vzhled spotřebiče. 

  CZ 
ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

Povrch digestoře je náchylné na poškrábání a odřeniny. Dodržujte 
všechny pokyny na čištění, aby nedošlo k poškození přístroje. 

Obecně 

Čištění a údržbu byste měli provádět pouze tehdy, pokud je zařízení chladné. 
Vyvarujte se používání zásaditých nebo kyselých látek (citrónovou šťávu, octa 
atd.). 

Nerezová ocel 

Nerezová ocel se musí čistit pravidelně (týdenně), aby byla zajištěna její dlouhá 
životnost. Komponenty můžete vysušit čistým měkkým hadříkem. Pro tento účel 
lze použít speciální čistící prostředek pro předměty vyrobené z nerezavějící oceli. 

Ovládací panel 

Ovládací panel může být čištěn teplou vodou a saponátem. Před čištěním se 
ujistěte, že tkanina je čistá. K odstranění přebytečné vlhkosti po čištění 
použijte suchý měkký hadřík. 



7 

Poznámka: Zařízení před čištěním vždy vypněte. Neodstraňujte filtr z rámu, 
jinak by se mohl poškodit. Pokud jsou přípojky nebo kabely poškozené, 
obraťte profesionála. 

  CZ 
ČIŠTĚNÍ FILTRU 

Čištění tukových filtrů 

Filtry lze čistit ručně. Namočte je asi na 3 minuty do vody se saponátem na 
uvolnění mastnot a potom je opatrně očistěte měkkým kartáčem. Prosím 
nepoužívejte příliš velký tlak, aby nedošlo k poškození filtru. Filtr nechte přirozeně 
vyschnout mimo přímého slunečního záření. Filtry by měly vždy mýt odděleně od 
nádobí a kuchyňského příslušenství. Doporučuje se nepoužívat leštidlo. 

Montáž tukových filtrů 

• Vložte filtr do otvorů na zadní straně digestoře. 
• Stiskněte tlačítko na rukojeti filtru.
• Uvolněte rukojeť, když je filtr ve své poloze. 
• Opakujte tyto kroky a namontujte všechny filtry.



8 

Poznámka: Ujistěte se, že filtr je bezpečně upevněn. V opačném případě by se 
mohl uvolnit, což by mohlo být a nebezpečné. Po vložení uhlíkového filtru bude 
sací výkon menší. 

  CZ 
Instalace filtrů s aktivním uhlím (není součástí dodávky) 

Filtr s aktivním uhlím lze použít k zachycení zápachu. Běžně by se tento filtr měl 
měnit po třech nebo šesti měsících v závislosti na množství vaření. Montáž 
filtru s aktivním uhlím se provádí podle níže uvedeného postupu. 

1. Před instalací nebo výměnou uhlíkových filtrů vypněte přístroj a odpojte
napájecí kabel ze zásuvky. 

2. Stiskněte zámek filtru a vyjměte síťový filtr.
3. Uhlíkový filtr vyberte proti směru hodinových ručiček. Vyměňte uhlíkové

filtry za nové uhlíkové filtry.
4. Umístěte filtr na jeho místo.
5. Zapojte zástrčku do elektrické zásuvky.

Výměna žárovky 

• Světlo by mělo být vyměněno výrobcem, servisem nebo podobně
kvalifikovanou osobou. 

• Před čištěním spotřebiče vypněte spotřebič a odpojte síťovou šňůru 
od elektrické zásuvky.

• Při manipulaci se žárovkou se ujistěte, že je zcela vychladlé - před 
přímým kontaktem s rukama.

• Nedotýkejte se žárovky holýma rukama, ale použijte hadřík nebo rukavice,
abyste zabránili kontaktu žárovky s pak, protože by to mohlo zkrátit 
životnost žárovky. 

• Při výměně žárovky se chraňte před popálením, např. nošením rukavic.

postupujte takto: 
1. Nasuňte přední část odsavače par. 
2. Vyjměte tukový filtr. Stiskněte zámek a vytáhněte ho směrem dolů. 
3. Pomocí šroubováku odšroubujte 2 šrouby a vyberte svorku

spojovacího drátu žárovky. Vyjměte žárovku a vyměňte ji.



9 

  CZ 

Technická data žárovky: 

ILCOS D kód DSS-15/65-S-340/160 

Maximální 
příkon: 

15 W 

Rozsah 
napětí: 

DC 12 V 

Rozměry 340 × 160 mm 

Tipy na úsporu energie 

Následující část ukazuje, jak snížit celkové dopady procesu vaření na životní 
prostředí (například spotřebu energie): 

1 Digestoř namontujte na správné místo, kde je efektivní větrání. 
2 Digestoř pravidelně čistěte tak, abyste nepůsobily špatně na dýchací cesty. 
3 Po vaření nezapomeňte digestoř vypnout. 
4 Po vaření nezapomeňte vypnout digestoř. 



10 

Poznámka: Jakékoliv elektrické opravy tohoto spotřebiče musí odpovídat 
zákonem. Pokud máte nějaké pochybnosti, obraťte se na zákaznický servis, 
dříve než začnete některý z výše uvedených kroků. Při otevření zařízení vždy 
odpojte zařízení od zdroje napájení. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Chyba Možná příčina Řešení 

Světlo svítí , ale motor 
nefunguje 

Spínač ventilátoru byl 
vypnutý. 

Vyberte a pozici 
spínače 
ventilátoru. 

Spínač ventilátoru je 
pokažen. 

Obraťte se na zákaznický 
servis. 

Motor je poškozen. Vyměňte motor. 

Světlo nesvítí a motor 
nefunguje. 

Pojistka je vypálená. Resetujte / vyměňte 
pojistky. 

Uvolněný nebo 
odpojený napájecí 
kabel. 

Znovu připojte kabel do 
zásuvky. 

Světlo nefunguje Poškozené světlo. Nechte vyměnit světlo. 

Vytéká olej. Výstup a vstup 
vzduchu nejsou těsně 
uzavřeny. 

Otvory utěsněte 
lepidlem nebo jiným 
těsnícím materiálem. 

Únik ze spojů mezi 
komínem na 
odvádění pachu a 
digestoří. 

Rozložte komín a 
přetěsněte ho. 

Nedostatečné sání 
digestoře 

Vzdálenost mezi digestoří 
a sporákem je příliš velká. 

Namontujte digestoř na 
správnou vzdálenost. 

Digestoř je nakloněn. Upevňovací šrouby 
nejsou dostatečně 
utažené. 

Utáhněte závěsný 
šroub a dejte 
digestoř do 
horizontální polohy. 

CZ 



11 

  CZ 
POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 
symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 
nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se 
měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 
likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu Vaší domácnosti. 

VÝROBCE 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Německo 



 

 

 




	Digestoř
	OBSAH
	TECHNICKÁ DATA
	CZ
	CZ
	ČIŠTĚNÍ A PÉČE

	CZ
	ČIŠTĚNÍ FILTRU

	CZ
	CZ
	CZ
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	VÝROBCE




